PAGE
2

[image: image3.emf]2   –   001

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 17.01.2014  № 1-59 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щекинский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»
На основании Устава муниципального образования Щекинский район, в соответствии с постановлением администрации Щекинского района от 27.08.2013 № 8-1194 «О  Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район» администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 17.01.2014  № 1-59 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район» следующие изменения:

1.1. в приложении:

1.1.1. в паспорте муниципальной программы:
 а) строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
программы

	Всего по муниципальной программе – 230 227,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   71 436,3 тыс. руб.

2015 год                   48 447,6 тыс. руб.

2016 год                   54 795,7 тыс. руб.

2017 год                   55 547,4 тыс. руб.

из них:

средства бюджета Тульской области  –  77 089,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   17 948,4 тыс. руб.

2015 год                   18 884,9 тыс. руб.

2016 год                   19 733,8 тыс. руб.

2017 год                   20 522,8 тыс. руб.

средства бюджета МО Щекинский район –  152 594,8               тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   53 044,7 тыс. руб.

2015 год                   29 463,6 тыс. руб.

2016 год                   35 061,9 тыс. руб.

2017 год                   35 024,6 тыс. руб.

средства бюджетов поселений Щекинского района – 542,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   443,2 тыс. руб.

2015 год                     99,1 тыс. руб.

2016 год                       0,0 тыс. руб.
2017 год                       0,0 тыс. руб.

в том числе:

Подпрограмма 1 Совершенствование управления муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район

Всего по подпрограмме – 0,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2. Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений.

Всего по подпрограмме – 106 046,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   43 937,8 тыс. руб.

2015 год                   19 874,0 тыс. руб.

2016 год                   20 722,9 тыс. руб.

2017 год                   21 511,9 тыс. руб.

из них:

средства бюджета Тульской области  –  77 046,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   17 937,8 тыс. руб.

2015 год                   18 874,0 тыс. руб.

2016 год                   19 722,9 тыс. руб.

2017 год                   20 511,9 тыс. руб.

средства бюджета МО Щекинский район –  29 000,0               тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   26 000,0 тыс. руб.

2015 год                     1 000,0 тыс. руб.

2016 год                     1 000,0 тыс. руб.

2017 год                     1 000,0 тыс. руб.

Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом.

Всего по основному мероприятию – 11 223,6  тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                      110,0 тыс. руб.

2015 год                   1 187,5 тыс. руб.

2016 год                   4 981,7 тыс. руб.

2017 год                   4 944,4 тыс. руб.

из них:

средства бюджета МО Щекинский район –  11 223,6  тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год                      110,0 тыс. руб.

2015 год                   1 187,5 тыс. руб.

2016 год                   4 981,7 тыс. руб.

2017 год                   4 944,4 тыс. руб.

Основное мероприятие 2.  Обеспечение реализации муниципальной программы.
Всего по основному мероприятию –112 956,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   27 388,5 тыс. руб.

2015 год                   27 386,1 тыс. руб.

2016 год                   29 091,1 тыс. руб.

2017 год                   29 091,1 тыс. руб.

из них:

средства бюджета Тульской области  –  43,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   10,6 тыс. руб.

2015 год                   10,9 тыс. руб.

2016 год                   10,9 тыс. руб.

2017 год                   10,9 тыс. руб.

средства бюджета МО Щекинский район –  112 371,2              тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год                   26 934,7 тыс. руб.

2015 год                   27 276,1 тыс. руб.

2016 год                   29 080,2 тыс. руб.

2017 год                   29 080,2 тыс. руб.

средства бюджетов поселений Щекинского района – 542,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год                   443,2 тыс. руб.

2015 год                     99,1 тыс. руб.

2016 год                       0,0 тыс. руб.
2017 год                       0,0 тыс. руб.

1.2. приложение 2 к муниципальной программе  «Управление  муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район» изложить в новой редакции (Приложение);

1.3. в разделе «Основное мероприятие 1. «Управление муниципальным долгом»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район составляет 11 223,6 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014 –
	110,0 тыс. руб.;

	2015 –
	 1 187,5 тыс. руб.;

	2016 –
	 4 981,7 тыс. руб.;

	2017 –
	 4 944,4 тыс. руб.»;

1.4. в разделе Основное мероприятие 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования основного мероприятия составит       112 956,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 27 388,5 тыс. руб.;

2015 год – 27 386,1 тыс. руб.;

2016 год – 29 091,1 тыс. руб.;
2017 год -  29 091,1 тыс. руб.»;
   б) в абзаце пятом таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Ед.
	Всего
	в том числе по годам

	измер.

	2014
	2015
	2016
	2017

	Средства бюджета Тульской области
	тыс. руб.
	43,3
	10,6
	10,9
	10,9
	10,9

	Средства бюджета МО Щекинский район
	тыс. руб.
	112 371,2
	26 934,7
	27 276,1
	29 080,2
	29 080,2

	Средства бюджетов поселений
	тыс. руб.
	542,3
	443,2

99,1

	-
	 -

	ИТОГО
	тыс. руб.
	112 956,8
	27 388,5
	27 386,1
	29 091,1
	29 091,1

в) в абзаце шестом таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Финансовое управление администрации Щекинского района
	Всего
	47 803,0
	11 473,7
	11 520,1
	12 404,6
	12 404,6

	бюджет Тульской области
	43,3
	10,6
	10,9
	10,9
	10,9

	бюджет МО Щекинский район
	47 267,4
	11 069,9
	11 410,1
	12 393,7
	12 393,7

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	492,3
	393,2
	99,1
	-
	-

	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия Щекинского района"
	Всего
	65 153,8
	15 914,8
	15 866,0
	16 686,5
	16 686,5

	бюджет Тульской области
	0,0
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	65 103,8
	15 864,8
	15 866,0
	16 686,5
	16 686,5

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	50,0
	50,0
	 -
	-
	-

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования  Щекинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район

	О.А. Федосов

Согласовано:
Е.И. Чуканова
М.Ю. Тимофеева
А.А.Мещерякова
Т.Н. Еремеева
Исп. Афанасьева Е.Н.
тел.: 5-25-60
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от 22.05.2015 № 5 – 808
Приложение 2

к муниципальной программе

 «Управление  муниципальными

финансами муниципального

образования Щекинский район»

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

 «Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»

 (наименование программы)

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	230 227,0
	71 436,3
	48 447,6
	54 795,7
	55 547,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	77 089,9
	17 948,4
	18 884,9
	19 733,8
	20 522,8

	бюджет МО Щекинский район
	152 594,8
	53 044,7
	29 463,6
	35 061,9
	35 024,6

	бюджет МО поселений Щекинского района
	542,3
	443,2
	99,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование управления муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»
	Всего
	106 046,6
	43 937,8
	19 874,0
	20 722,9
	21 511,9

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет Тульской области
	77 046,6
	17 937,8
	18 874,0
	19 722,9
	20 511,9

	бюджет МО Щекинский район
	29 000,0
	26 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Управление муниципальным долгом»
	Всего
	11 223,6
	110,0
	1 187,5
	4 981,7
	4 944,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	11 223,6
	110,0
	1 187,5
	4 981,7
	4 944,4

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	112 956,8
	27 388,5
	27 386,1
	29 091,1
	29 091,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	43,3
	10,6
	10,9
	10,9
	10,9

	бюджет МО Щекинский район
	112 371,2
	26 934,7
	27 276,1
	29 080,2
	29 080,2

	бюджет МО поселений Щекинского района
	542,3
	443,2
	99,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Начальник финансового управления

администрации Щекинского района
	Е.Н.Афанасьева

22.05.2015		№ 5 – 808

[image: image2.emf]2   –   001

_1473172662.doc
2 – 001